
 

 

 

En uppföljande granskning av  

Ärendehantering 
Revisionskontoret har på uppdrag av de för-
troendevalda revisorerna genomfört en upp-
följande granskning avseende ärendehante-
ring. I granskningen ingick även att bedöma 
om styrelsen och nämnderna har säkerställt 
att det finns ändamålsenliga rutiner för att 
hantera initiativärenden och ordförandebe-
slut. 

Vår sammanfattande bedömning är att kom-
munstyrelsen och berörda nämnder i huvud-
sak har vidtagit åtgärder utifrån tidigare 
granskning. Vi har dock noterat vissa brister 
gällande ordförandebeslut och initiativären-
den. 
 

Likartad hantering av protokoll 
och handlingar 
En mer likartad hantering av protokoll och 
handlingar säkerställs genom kommunöver-
gripande riktlinjer och Ärendehanteringsfo-
rumet där samtliga kommun/nämndsekrete-
rare deltar. Fortfarande finns skillnader i ar-
betssätt, en ytterligare anpassning av rutiner 
mellan nämnderna skulle kunna möjliggöra 
att sårbarheten vid längre frånvaro minskar. 
 

Publicering av handlingar 
Styrelse och granskade nämnder publicerar 
kallelser, protokoll med tillhörande hand-
lingar på kommunens hemsida. Vissa mindre 
brister har påtalats under granskningen. 
 

Barnperspektivet beaktas 
Rutiner för att beakta barnperspektiv finns 
men kan utvecklas för att säkerställa att 
tjänstepersoner med begränsad erfarenhet får 
ytterligare stöd och utbildning. 
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Ordförandebeslut 
Granskningen visar att det inte har säker-
ställts att samtliga ordförandebeslut är av 
brådskande karaktär då det av besluten inte 
framgår någon motivering eller beskrivning 
av skälen till att ärendena anses vara bråds-
kande. Det är även viktigt att säkerställa att 
ordförandebesluten avser den egna styrel-
sen/nämnden. 

Initiativärenden 
Granskningen visar att det finns vissa oklar-
heter gällande hantering av initiativärenden. 
De förtroendevalda har naturligtvis möjlighet 
att nyttja sin rättighet att väcka initiativären-
den men det bör förtydligas när det är lämp-
ligt i förhållande till ordinarie beslutsgång. 
 
 

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienum-
mer Rev/00004-2023 
Rapporten kan även hämtas på: Kommunrevisionens hem-
sida 
 
För information, kontakta: 
Margareta Widell revisorernas ordförande 
073-838 15 00 
Anneth Nyqvist, certifierad kommunal revisor 
070-24 29 426 
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